
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n°_565 del 17,06,2010

OGGETTO:Assenso   mobilità volontaria n. 2  Assistenti Amministrativi.  

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL COMMISSARIO

RILEVATO  che con note n. 2364127 del 15.02.2010 e n. 37524 del 24.05.2010 il Direttore 
del  Dipartimento  Amministrativo  ha  evidenziato  formalmente  l'assoluta  necessità  di 
reclutamento di operatori amministrativi al fine di evitare, per alcune attività amministrative, 
il reale pericolo di paralisi dei processi in atto, con prevedibili gravi ripercussioni per l'attività 
di diretta assistenza sanitaria all'utente, per la quale, l'attività amministrativa, rappresenta il 
necessario ed ineludibile supporto; 

CONSIDERATO che tali  argomentazioni  e tali  problematiche,  in  data 16.06.2010,  sono 
state  portate  all'attenzione  degli  Uffici  della  Direzione  Generale  del  competente 
Assessorato  Regionale  alla  Sanità  al  fine  di  poter  concordare  delle  soluzioni  che 
permettano  di  risolvere  la  rappresentata  grave  situazione  di  carenza  di  personale 
amministrativo, anche in relazione ai contenuti di cui alla DGR n. 8/16 del 23.02.2010;

PRESO ATTO che gli  Uffici  dell'Assessorato alla Sanità hanno concordato con l'ASL di 
Oristano   in  merito  alla  necessità  di  procedere  al  reclutamento  di  almeno  due  unità 
amministrative,  attraverso  procedure  di  mobilità,  con  l'intesa  che  tali  situazioni, 
relativamente agli aspetti collegati all'incidenza dei costi sul bilancio 2010, sarebbero state 
tenute in debita considerazione nell'ambito progetto aziendale relativo al “Patto di  Buon 
Governo 2010” che l'ASL di Oristano ha attualmente in fase di imminente formalizzazione;  

RILEVATO  che con deliberazione del n. 197 del 13.11.2009 veniva indetto un avviso di 
mobilità  regionale  ed  interregionale,  tra  Aziende  ed  Enti  del  comparto  e  con  altre 
Amministrazioni  di  comparti  diversi,  per  la  copertura  di  n.  __  posti  di  Assistente 
Amministrativo;

RICHIAMATA  la deliberazione del n. 429 del 26.04.2010 con la quale sono stati approvati 
gli  atti  della  Commissione per  l’accertamento dell’idoneità  professionale  degli  Assistenti 
Amministrativi–  cat  “C”,  in  servizio  presso  altre  Aziende  del  comparto  e  altre 
Amministrazioni  pubbliche,  aspiranti  al  trasferimento  presso  questa  Azienda,  ai  sensi 
dell’art. 19 del CCNL 1998/2001 per il personale del comparto;



PRESO ATTO che nella  dotazione organica di  questa Azienda risultano vacanti  e disponibili 
quattro posti di Assistente Amministrativo;

RITENUTO, in merito a quanto specificato in precedenza, di dover provvedere alla copertura di 
almeno  due  dei  suddetti  posti  vacanti  mediante  mobilità  da altre  Aziende  ed Enti,  stante  la 
carenza  di  personale   amministrativo  più  volte  rappresentata  dal  Direttore  del  Dipartimento 
Amministrativo;

VISTO l’elenco degli Assistenti Amministrativi alle procedure di mobilità indicate in precedenza, 
giudicati idonei dalla  Commissione preposta;

RITENUTO di accogliere, in merito ai giudizi espressi dalla citata Commissione, le domande dei 
sig.ri Froncillo Ciro (nato a Napoli il 08.08.1959) e Pinna Marco (nato ad Arborea il 6.12.1962);

VISTO l’art.  19 del CCNL 1998/2001 per il  personale del comparto che disciplina la mobilità 
volontaria tra Aziende ed Enti del comparto e con altre amministrazioni di comparti diversi;

VISTO l’art. 21 del C.C.N.L. 2002/2005 per il personale del comparto;

PER i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

CON i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. Di accogliere, ai sensi dell’art. 19 del C.C.N.L. 1998/2001 per il personale del comparto, le 
richieste per la mobilità volontaria presso questa Azienda, nel rispetto della categoria e 
posizione economica di appartenenza, degli Assistenti Amministrativi:

• Froncillo Ciro (nato a Napoli  il  08.08.1959), attualmente in servizio presso l'Asl n. 8 di 
Cagliari;

• Pinna Marco (nato ad Arborea il 6.12.1962), attualmente in servizio presso il Comune di 
Arborea;

2. Di  trasmettere il  presente provvedimento alle  Amministrazioni  di  provenienza dei citati 
dipendenti per i successivi adempimenti di competenza.

3. Di trasmettere il presente atto al Servizio Amministrazione del Personale per l’esecuzione 
degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                      IL DIRETTORE SANITARIO
         Dott.Pietro Attilio Manca                                                  Dott. Serafinangelo Ponti

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  _21,06,2010  al 

05,07,2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°_565 del 17,06,2010
	DELIBERA

